Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868

Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 13/04/2024
FGTS Validade: 05/11/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/04/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 03/01/2024
Receita Municipal Validade: 10/11/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024
Emitido em: 23/10/2023 08:57 1 de 1

CPF: 039.798.873-75 Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/10/2023 08:57
CPF: 039.798.873-75  Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
NP TECNOLOGIA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS
04/12/2019

08191081377201981 Nuamero do Contrato: 030/SG/MPDFT/2019

O MPDFT, DE ACORDO COM O PARECER N2 508/2019-
ALICON/CONJUR/SG, TENDO EM VISTA OS FATOS NOTICIADOS NOS
AUTOS DO PROCESSO, E, EM ESPECIAL, CONSIDERANDO A
MANIFESTACAO DA ASSESSORIA DE CONTRATOS E CONVENIOS,
DECIDIU PELA APLICACAO DA PENALIDADE DE ADVERTENCIA EM
DESFAVOR DA EMPRESA NP CAPACITACAO E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA., EM DECORRENCIA DA NAO APRESENTACAO
DA GARANTIA NO PRAZO CONTRATUAL, CONFORME DISPOSTO NA
CLAUSULA OITAVA DO CONTRATO N2 030/SG/MPDFT/2019, E NA
CLAUSULA NONA, PARAGRAFO SEGUNDO, I, DO AJUSTE ORIGINAL,
BEM COMO ARTIGO 87, INCISO I, DA LEI N2 8.666/93.

Emitido em: 23/10/2023 08:57 lde 2

CPF: 039.798.873-75

Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA



Ocorréncia 2:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

20001 - SENADO FEDERAL

16/05/2017 Valor da Multa: R$ 385,27
00200003178201711 Nuamero do Contrato: CT 085/2014

O DIRETOR-EXECUTIVO DE CONTRATACOES DO SENADO FEDERAL,
com base no inciso II do artigo 87 da Lei n* 8.666/1993, no Paragrafo Sétimo
da Clausula Décima Primeira, referente ao Contrato n* 85/2014, e
considerando o disposto no art. 2%, paragrafo fnico, inciso VI, da Lei
9.784/1999, aplica i empresa NP CAPACITACAO E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA penalidade de MULTA no valor de R$ 385,27
(trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos), pelo atraso na entrega
da garantia contratual, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato n*
85/2014, em descumprimento ao que estabelece o caput da Clausula Terceira da
supracitada avenca.

Emitido em: 23/10/2023 08:57 2de 2

CPF: 039.798.873-75

Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/10/2023 08:57 1
CPF: 039.798.873-75  Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/10/2023 08:57
CPF: 039.798.873-75  Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatério de So6cio / Administrador

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPE: 993.487.210-20 Participagdo Societaria:  20,00%
Nome: RODRIGO GERMANO DOS SANTOS STREITHORST
Ntamero do Documento: 4078963081 Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedicio: 25/02/1997 Data de Nascimento: 05/02/1980
Filiacio Materna: TELMA ELVIRA DOS SANTOS STREITHORST
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 063.674.899-59
Nome: ANA CAROLINA FIGUEIREDO DE ALMEIDA STREITHORST
Carteira de Identidade: 98693688 Orgio Expedidor: SESP/PR
Data de Expedicio: 09/10/2014
CEP: 80.740-050
Enderego: RUA PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOU, 122 - 702 WIND -
Municipio / UF: Curitiba / Parana
Telefone: (11) 38002375
E-mail: gelicnp@gmail.com
Emitido em: 23/10/2023 08:58 1 de 2

CPF: 039.798.873-75  Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA



Relatorio de S6cio / Administrador

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF: 574.460.249-68 Participagdo Societaria:  60,00%
Nome: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Numero do Documento: 40867635 Orgio Expedidor: ssp pr
Data de Expedic¢io: 14/03/1984 Data de Nascimento: 14/07/1966
Filiagdio Materna: MARIA CANDIDA BARBOSA DOS REIS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 723.618.329-68
Nome: KENIA GORSKI DOS REIS
Carteira de Identidade: 204009108 Orgio Expedidor: SESP
Data de Expedic¢io: 04/01/2013
CEP: 81.200-528
Enderego: RUA DEPUTADO HEITOR ALENCAR FURTADO, 3315 - 20 ANDAR -
Municipio / UF: Curitiba / Parana
Telefone: (41) 88635208
E-mail: r.reis@negociospublicos.com.br

Dados do S6cio/Administrador 3

CPFE: 815.706.009-53 Participagio Societaria:  20,00%
Nome: RUIMAR BARBOZA DOS REIS
Ntamero do Documento: 44182440 Orgio Expedidor: ssp pr
Data de Expedic¢io: 11/02/1988 Data de Nascimento: 17/01/1970
Filiagdo Materna: MARIA CANDIDA BARBOZA DOS REIS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 004.009.889-33
Nome: EVANISE MARIA DE OLIVEIRA DOS REIS
Carteira de Identidade: 70143704 Orgio Expedidor: SESP
Data de Expedicio: 04/01/2013
CEP: 80.730-070
Enderego: ALAMEDA JULIA DA COSTA, 1417 - APTO 501 - BIGORRILHO
Municipio / UF: Curitiba / Parana
Telefone: (41) 88596774
E-mail: ruimar@npeventos.com.br
Emitido em: 23/10/2023 08:58 2 de

CPF: 039.798.873-75  Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA



Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  23/10/2023 09:01:34

Usuério: 03979887375
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
07797967 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 23/10/2023 09:02:13

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOSLTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOSLTDA
CPF/CNPJ:. 07.797.967/0001-95

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 09:02:38 do dia 23/10/2023 , com validade até o dia 22/11/2023.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certidao: WO0jacEAfRENOGcPgvTou

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: NP TECNOLOd A E GESTAO DE DADGCS LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 07.797.967/0001-95

Certidédo n°: 58566973/ 2023

Expedi ¢do: 23/10/ 2023, as 09:03: 45

Val i dade: 20/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que NP TECNOLOG A E GESTAO DE DADCS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.797.967/0001-95, NAO CONSTA conp
i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: RUDIMAR BARBOSA DOSREIS
CPF/CNPJ: 574.460.249-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 09:04:43 do dia 23/10/2023 , com validade até o dia 22/11/2023.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: S7qVKhJIVrY aXW4JsbDSi

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (23/10/2023 as 09:05) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 574.460.249-68.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6536.617E.84C6.8718 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/10/2023 as 09:05:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6536.617E.84C6.8718&cpfCnpj=57446024968

